	Ky kusherini im i paditur!

Ky kusherini im, Blerim Latifi, i thote veti filozof e i ditur, jo vetem kaq po edhe shume te tjere e kuptojne per te tille, dhe jo vetem kaq po shumica prej ketyre e velersojn lart si filozof e i ditur. Po cka ne te vertete po deshmohet?

Pa ofruar kandidati ende as edhe nje ide te vetme, pa ofruar ende as edhe nje koncept te vetem, pa ofruar ende asnje program konkret se ku e sheh Kosoven sot dhe ku e si do te bej Kosoven ne te ardhmen, ky kushirini im qohet e thote ky duhet te jete Kryeministri i Kosoves. Kur ti i beson nje kandidati i cili ende nuk ka ofruar asnje nga ato qe i ceka eshte besim i kote. E ky eshte pra kusherini im filozof e i ditur me besime te kota.

Eh sikur te ishte vetem kusherini im i paditur e i afirmuar. Rrjeti i strukturave te mshefta serbe pikerisht ne kete menyre, duke i ngritur larte te paditurit e duke i shkelur poshte deri ne shkaterrim te diturite i ka mbushur institucionet e Kosoves me te paditur per te ndertuar Kosoven vend ku nuk mund te gjesh nje te ri a te re qe mendon ta ndertoj te ardhmen e vet ne Kosove. Nje konkurrence e lire dhe e drejt ne mes te ketyre te paditurve dhe te diturve do t'i eliminonte te paditurit. Dhe pikerisht kete konkurrence nuk po e lejojn strukturate e mshefta serbe ne Kosove.
	[image: ]




image1.png
Ky usherniim padiurt
Ky Kusheril im, Berm Lat, | tnte vt flozof e 06, o vetem kaq po eche
Shume e tere & upioje per te e, ahe o vetem ka po Snuca e kefyre
 velerso fan s flozof & afur. o cka n t vetete po Geshmonet?

Pa ofruar kanaian ende s eche rj e te vetme, pa ofar ende 3 eche nfe
Koncep e vete, pa fruar ende asnje program Konlket se ku e shen
Kosoven st e ku s o e be Kosoven ne e arahmen,ky kushinni
et e thote ky dunet e e Kiyemiistn Kesoves, Kur 1 besan e
Kandidatca ende nuk ka ftuar asje nga 20 G | ceka eshtebesim  ote €
iy st pra kushenni m fozof e | i me besme te kota.

En skur e she vetem kusherinl im padure | afimuar. Rjel | strukturave te
mshehasefbe pkersht ne kete menyte, Guke | ngrtu Lare e pacturt e duke |
Shelu poshie der e stkateri te e | Ka moushur instiuconet &
Kosoves me e padtr pe te ndefuar Kosoven vend ku nuk mund te gesh fe
et re ge mendon ta nderto te arghmen e vet ne Kosove. N
Konkurtence ¢ e h & e ne mes t Ketyre te pagurve dhe e G Go1
elmaonte e padturt. Dhe pKersN! Kete KonkurTence nuk po & e
Stuktrate ¢ msheta serbe ne Kosove.

A
P
S

S0k 1130014 6 Oshete  Sitn  Kosons, 6 e 1610
o oot o6 | KngRsivnbm | UetR, g Bunet o | Mryesiivi




